ta tem omni tempore defenderunt, libenter contra permiserunt, ut singulae 

Ecclesiae suos ritus suamque servarent liturgiam, Orientales Ecclesias 

praecipuo amore semper dilexerunt. 

Huiusmodi Praedecessorum Nostrorum dilectionem, non minus quam 

aliae, etiam Ecclesia Syro-Malabarica experta est, quippe quae plurima 

ab Apostolica Sede acceperit beneficia. 

Iure equidem. N a m Ecclesia illa nobilem inter Orientales obtinet 

locum, quum originem ducat ex antiquissimis christianis communitatibus, 

quae a Thoma Apostolo lucem Evangelii receperunt. Apostolus enim ille, 

ut vetera l i terarum monumenta testantur , Christo in caelos recepto, in 

regionibus Indiae finitimis Evangelium praedicavit, ac demum in paenin-

sulam ul tra Indum migravit, ibique - ut fel. rec. Leo Papa decimus tertius, 

sapientissimus Praedecessor Noster, in suis Apostolicis sub plumbo litteris 

Humanae salutis auctor, kalendis septembris anni Domini millesimi octin-

gentesimi octogesimi sexti Romae datis, refert - « difficillima peregri-

« natione suscepta, gravissimis exantlatis laboribus, primus " eas gentes 

« christianae veritatis luce collustravit, redditoque summo animarum 

ACTA, Vol . XVI, n. 7. — 1 - 7 - 9 2 4 . 18 
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«Pastor i sanguinis sui testimonio, ad sempiterna in caelis praemia evo-

« catus est ». 

Apostoli vero memoria, etiam post eius gloriosam mortem, in India 

permansit . Qua de re idem Praedecessor Noster in praefatis litteris haec 

scribit: « Exinde Apostolum praeclare de ea regione meri tum colere India 

« non omnino intermisit; in vetustissimis libris liturgicarum precum aliis -

« que illarum Ecclesiarum monumentis Thomae nomen et laudes cele-

'( brari consueverunt, atque, insequentibus saeculis, post ipsam errorum 

« luctuosam propagationem, nequaquam est eius deleta memoria; i temque 

« fides, quam ille disseminaverat, tametsi intermortua iacuit, non tamen 

« exstincta funditus esse visa est ». 

Thomae praedicationis et martyri i fama regioni Syro-Malabaricae prae

cipue inhaesit. Christifideles enim illam regionem incolentes « Christiani 

« divi Thomae » semper appellati sunt, qua denominatione ipsi t a n t u m in 

India - quod nota tu dignum est - insigniti fuerunt, a tque penes illos m u l t a 

exstant pervetusta templa eidem Apostolo dicata, et plurimi inveniuntur 

qui Thomae nomen filiis suis in bapt ismate imponunt . 

Malabarenses i taque, quamquam, et propter temporum adiuncta et 

propter ingens locorum intervallum, quod difficillima cum orbe occiden

tali commercia reddebat per tot saecula, ab Apostolica Sede seiuncti, num -

quam tamen christianam fidem omnino amiserunt. 

Ex quo evenit ut primi Missionarii, qui saeculo decimo sexto in Indiam 

appulerunt, in incolis regionis Malabaricae, qui fidem christianam, licet 

languescentem, servabant, « bonam ter ram » invenerint, ad recipiendum 

verbum Dei, quod ipsi serebant, valde aptam. 

Deo autem propitio, et primi illi Missionarii, et alii qui, eorum vestigia 

insequentes, in eamdem regionem postea migravere, exoptatum fructum 

ex suis laboribus consecuti sunt. 

In dies enim crevit numerus christianorum Syro-Malabarensium, qui 

doctrinam catholicam et cum Sede Romana communionem amplexari sunt. 

Temporum autem progressu talia suae fidei et erga Petr i Cathedram 

devotionis christiani illi exhibuerunt testimonia, ut fel. rec. Leo P a p a 

decimus tertius, Praedecessor Noster, anno millesimo octingentesimo octo

gesimo septimo, catholicorum ritus Syro-Malabarici peculiari curae pro

s p i c i e t , ac « ut eorum fidem, obedientiam et devotionem erga Apostoli

ce eam Sedem aliquo modo remuneraret , u tque penes ipsos vera Christi 

« Ecclesia maiora in dies incrementa susciperet », per Breve Quod iam 

pridem, die vigesima mensis maii da tum, rituali separatione catholi

corum Syro-Malabarensium a Latinis peracta, ipsos ab Ecclesia Verapoli-

tana , cui addicti erant, seiunxit, et duos pro illis vicariatus apostolicos 
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constituit, committendos Episcopis Latini ri tus, qui vero sibi Vicarium 

generalem Syro-Malabarensem assumerent, ac alios quatuor ecclesiasticos 

viros eiusdem gentis et ri tus, quorum consilio in omnibus ecclesiasticis 

negotiis uterentur . 

Tunc itaque, per territorialem divisionem a flumine Aluvay ductam, 

duo vicariatus apostolici constituti sunt pro Syro-Malabarensibus, septen

trionalis unus, cum ordinaria residentia in urbe Trichur, a qua vicariatus 

ipse Trichuriensis appellatus est, meridionalis alter, cum ordinaria resi

dentia in urbe Kottayam, a qua vicariatus propriam denominationem, 

Kottayamensem nempe, tulit . 

Anno vero millesimo octingentesimo nonagésimo sexto idem Praede

cessor Noster Leo Papa decimus tertius, at tentis locorum temporumque 

adiunctis, « ad novum benevolentiae argumentum erga Syro-Malabaren-

« sem Ecclesiam exhibendum, et ad spirituali emolumento fidelium illa-

« rum regionum consulendum », per Breve Quae rei sacrae, die decima 

octava mensis iulii datum, nova inita totius regionis circumscriptione, 

tres pro Syro-Malabarensibus vicariatus apostolicos, Sanctae Sedi imme

diate subiectos, constituit, videlicet Trichuriensem, JEmaculamensem et 

Changanacherensem, quorum territorium eatenus patere voluit, quatenus 

pa tebat duplex prior vicariatus, Trichurensis nempe et Kottayamensis . Sin

gulorum autem novorum vicariatuum limites per idem Breve accurate 

definivit. Quod autem nota tu dignum est, quia ecclesiasticae hierarchiae 

Praesulibus eiusdem gentis et ritus concreditae signat initium, idem Sum

mus Pontifex tribus, quos supra diximus, novis apostolicis vicariatibus 

tres Antistites, ex ipso Syro-Malabarico populo r i tuque delectos, praefi-

ciendos censuit et curavit. 

Anno autem millesimo nongentesimo decimo primo, fel. rec. Pius Papa 

decimus, Praedecessor Noster, preces a tribus Vicariis Apostolicis Syro-

Malabarensibus Apostolicae Sedi oblatas benigne excipiens, re mature 

perpensa, per Breve In universi christiani, die vigesima nona mensis 

augusti eiusdem anni da tum, a duplici vicariatu apostolico Ernacula-

mensi et Changanacherensi omnes paroecias et ecclesias, Suddisticae, quam 

vocant, genti pertinentes, dismembravit, easque in novum apostolicum 

vicariatum, cum residentia in urbe Kottayam, ac propterea Kottayamensem 

nuncupandum, constituit. Exinde Ecclesiae Malabaricae, qui adhuc per

manet , s tatus, initium habuit , divisio nempe illius christianitatis in qua

tuor vicariatus apostolicos, Triehurensem videlicet, Ernaculamensem, Chan

ganaeherensem et Kottayamensem. 

A die autem, qua fideles ritus Syro-Malabarici proprii ritus et natio

nis obt inuerunt Antistites, omnimode salutares fecerunt progressus. Non 
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solum, enim, penes ipsos crevit numerus religiosarum vocationum, valdeque 

est auctus numerus conversionum, sed et magnum habuere incrementum 

religiosa insti tuta, u tpote catechumenatus, scholae, religiosae domus, eccle

siae et oratoria, unde luculenter pa te t quam sedulo ac prudenter gregem 

sibi commissum Praesules nationis Syro-Malabarensis regant. Concors 

i taque fuit hoc tempore Apostolicorum in India Orientali Delegatorum 

sententia, christianas communitates Syro-Malabaricas longe inter meliores 

Indiae universae censendas esse. 

Aequum igitur ac rectum exist imandum est quod fideles, sacerdotes 

et maxime Antistites ritus Syro-Malabarici saepe ab Apostolica Sede 

flagitarunt, ut , nempe, Ecclesiae illi concederetur perfecta et stabilis con

stitutio ecclesiastica, cuius t an ta vis est ad tu t andam vitae christianae 

disciplinam salutemque populis pariendam. 

Quapropter JSTos, prae oculis habentes egregiam apud Syro-Malabaren-

ses rei catholicae temperationem, eorumque vere consentaneos christianae 

professioni mores, singularem erga Beatissimam Virginem Mariam, pieta

tem, atque in clerum, in Episcopos, praecipueque in hanc Apostolicam 

Sedem summam observantiam; praehabita sententia dilectorum filiorum 

Nostrorum S. R. E. Cardinalium Sacrae Congregationi pro Ecclesia Orien

tali praepositorum, qui unanimiter censuerunt ad ecclesiasticae hierar

chiae ritus Syro-Malabaiici constitutionem tandem deveniendum esse, 

oblatis precibus annuendum statuimus. 

Suppleto igitur, quatenus opus sit, quorum intersit vel sua interesse 

praesumant, consensu, Apostolicae potestatis plenitudine, quatuor vica

riatus apostolicos Syro-Malabarenses, in totidem sedes residentiales con

stituimus, quarum unam, JErnaculamensem videlicet, ad Ecclesiae Metro

politanae gradum et dignitatem evehimus et extollimus, ipsi propterea 

concedentes, eiusque pro tempore Archiepiscopis, omnia et singula iura, 

privilegia, honores et praerogativas, quae ipsis pertinent ex iure communi, 

et iuxta legitimas praescriptiones et legitimas consuetudines Ecclesiae Syro-

Malabaricae, imprimis vero facultatem pro Archiepiscopis Pallio iuxta 

liturgicas leges utendi, in sacro Consistorio tamen antea postulando. 

Tres alias sedes, Ghanganacherensem videlicet, Trichuriensem et Kot-

tayamensem ad Ecclesiarum Cathedralium gradum et dignitatem pari ter 

evehimus, ipsisque propterea, earumque pro tempore Episcopis, tr ibuentes 

iura, privilegia, honores et praerogativas, quae eisdem competunt ex iure 

communi et iuxta praescriptiones et legitimas consuetudines Ecclesiae 

Syro-Malabaricae. Quas cathedrales Ecclesias, earumque pro tempore 

Episcopos, suffraganeas constituimus metropolitanae Ecclesiae Ernacula-

mensi. 
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Limites t u m archidioecesis Ernaculamensis, t um dioecesium Changa-

nacherensis, Trichuriensis et Kottayamensis, iidem erunt ac limites qui 

hucusque singulis vicariatibus apostolicis, in sedes residentiales modo 

evectis, proprii erant. 

Ad clericorum et fidelium iura et onera quod att inet , ac t u m archi

dioecesis, t u m dioecesium, sede vacante, regimen, aliaque huiusmodi, ser

vanda iubemus quae sacri canones et legitimae consuetudines Ecclesiae 

Syro-Malabaricae s ta tuunt ac praescribunt. 

Tum Archiepiscopi Ernaculamensis, t um Episcoporum Changanache-

rensis, Trichuriensis et Kottayamensis cura erit. aptiorem ecclesiam in 

urbibus Erndkulam, Ghanganacherry, Trichur et Kottayam eligere, in qua 

sedes et cathedra, sive archiepiscopalis, sive episcopabis, sit constituenda. 

Quas proinde ecclesias Nos, ex nunc, ad gradum et dignitatem sive Me

tropolitanae sive Cathedralium extollimus; simulque iubemus eas ecclesias, 

si parochiales fuerint, eamdem etiam in posterum parochialitatem servare. 

Praesentes autem Litteras et in eis contenta quaecumque, etiam ex 

eo quod quilibet, quorum interest, vel sua interesse praesumant, auditi 

non fuerint, vel praemissis non consenserint, etiam si expressa, specifica 

et individua mentione digni sint, nullo unquam tempore de subreptionis, 

vel obreptionis, au t nullitatis vitio, seu intentionis Nostrae, vel quolibet 

alio, licet substantiali et inexcogitato defectu notari, impugnari vel in 

controversiam vocari posse, sed eas, t amquam ex certa scientia ac pote

statis plenitudine factas et emanatas, perpetuo validas exsistere et fore, 

suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, a tque ab omnibus 

ad quos spectat inviolabiliter observari debere, et si secus super his a 

quocumque, quacumque auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit 

a t tentar i , irr i tum prorsus et inane esse et fore volumus ac decernimus. 

Hisce i taque, ut supra, constitutis, ad eadem omnia exsequenda depu-

tamus Nostrum in India Orientali Apostolicum Delegatum, ei propterea 

tribuentes necessarias et opportunas facultates, etiam subdelegandi, ad 

effectum de quo agitur, alium virum, in officio vel ecclesiastica dignitate 

consti tutum, ac definitive sententiam dicendi de quavis difficultate vel 

oppositione in exsecutionis actu oritura, facto insuper eidem onere ad 

Sacram Congregationem pro Ecclesia Orientali, infra sex menses a prae

sentibus Litteris datis, authenticum exemplar mit tendi peractae exsecu

tionis huius Nostri mandat i . 

Volumus denique ut harum Li t terarum transumptis , etiam impressis, 

manu tamen alicuius Notarii publici subscriptis et sigillo alicuius viri 

in ecclesiastica dignitate constituti munitis, eadem prorsus t r ibuatur fides, 

quae hisce Litteris tr ibueretur, si originaliter exhibitae vel ostensae forent. 
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Non obstantibus, quatenus opus sit, regulis in synodalibus, provin

cialibus, generalibus universalibusque Conciliis editis, specialibus vel gene

ralibus constitutionibus et ordinationibus Apostolicis, et quibusvis aliis 

Romanorum Pontificum praedecessorum Nostrorum dispositionibus, cete

risque contrariis quibuscumque. 

Nemini ergo quae bisce Litteris Nostris erectionis, evectionis, sta

tut i , mandat i , derogationis et voluntatis Nostrae decreta sunt, infringere, 

vel iis contraire liceat. 

Si quis autem, ausu temerario, hoc a t tentare praesumpserit, in indi

gnationem omnipotentis Dei ac beatorum Petr i et Pauli Apostolorum 

Eius sciat se incursurum. 

Datum. Romae apud Sanctum Pet rum, anno Domini millesimo non

gentesimo vigesimo tertio, die vigesima prima mensis decembris, Ponti

ficatus Nostri anno secundo. 

O. CAED . CAGIANO, I. CAED . TACCI, 

S. B. E. Cancellarius. S. Congreg, pro Ecclesia Orientali a Secretis. 

Raphaël Virili, Protonotarius Apostolicus. 

Humber tus Benigni, Protonotarius Apostolicus. 

Loco Q3 plumbi. 

Beg. in Cane. Ap., vol. XXIX, n. 49. 

MARSORUM 

TEA NSLATIONIS SEDIS IN CIVITATEM VULGO « AVEZZANO » 

P I U S E P I S C O P U S 

SEEVUS SEEVOEUM DEI 

AD PEEPETUAM EEI MEMOEIAM 

Quo aptius dioecesis regimini prospiciatur, at tentis etiam praesentis 

temporis adiunctis, Nos utile ac necessarium duximus episcopalem Mar

sorum sedem et cathedram transferre a civitate Piscina ad civitatem 

Aveanum, fere in medio Marsorum territorio sitam, dum Piscina in extre

mis est: et insuper propter vias ferreas praefata urbs Aveanum etiam faci

liorem adi tum commerciumque habet cum universa dioecesi. Quare, 

suppleto, quatenus opus sit, quorum intersit aut sua interesse praesu-
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mant , consensu, de Apostolicae potestatis plenitudine, a civitate Piscina 

sedem et cathedram episcopalem Marsorum, una cum Seminario et cum 

cathedrali Capitulo (facta exceptione pro canonicatu cui adnexa est cura 

animarum pro civitate Piscina, cuius titularis, quamvis absens, quoties 

ratione curae Piscinae residebit, praesens in choro habebitur) ad urbem 

Aveanum transferimus, cum omnibus iuribus, privilegiis, honoribus et 

praerogativis, quibus ceterae episcopales sedes gaudent, reservato tamen 

antiquae ecclesiae Beatae Mariae Virginis ad Nives Piscinae titulo et 

honore concathedralis. Ecclesia autem Aveani exstruenda sub titulo S. Bar

tholomaei Apostoli, quum pr imum fuerit perfecta et consecrata, Cathedra 

erit pro Episcopis Marsorum; ibique etiam Capitulum cathedrale servi

t ium chorale iuxta canonicas leges obibit. 

Ad haec autem exsecutioni mandanda deputamus venerabilem fratrem 

P i u m Marcellum Bagnoli, Episcopum Marsorum, cum facultatibus neces

sariis et opportunis, etiam subdelegandi alium virum in ecclesiastica digni

ta te consti tutum, i temque pronuntiandi super quavis oppositione in exse

cutionis actu quomodolibet oritura, iniuncta eidem obligatione int ra sex 

menses, a subsignata die computandos, t ransmit tendi ad Sacram Congre

gationem Consistorialem authenticum exemplar peractae exsecutionis. 

Quae autem hisce Litteris, Apostolica auctoritate, a Nobis decreta 

sunt, nulli hominum, nullo unquam tempore, infringere, aut iis repugnare, 

vel quomodolibet contraire liceat; si quis autem, quod Deus avertat , hoc 

a t tentare praesumpserit, sciat obnoxium se evasurum esse poenis a sacris 

canonibus contra obsistentes exercitio ecclesiasticae iurisdictionis s tatut is . 

Da tum Eomae apud S. Pet rum, anno Domini millesimo nongentesimo 

vigesimo quarto, die decima sexta mensis ianuarii, Pontificatus Nostri 

anno secundo. 

O. CARD . CAGIANO, © C. CARD . DE LAI, Episc. Sabinen., 

S. R. E. Cancellarius. S. Congreg. Consistorialis Secretarius. 

Iulius Campori, Protonotarius Apostolicus. 

Raphael Virili, Protonotarius Apostolicus. 
Loco £8 plumbi. 

Reg. in Conc. Ap., vol. XXVIII, n. 53. 
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I I I 

B E L L O H O R I Z O N T I N A E 

ERECTIONIS PROVINCIAE ECCLESIASTICAE 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ad munus Nobis ab aeterno Pas torum Principe commissum pert inet 

dioeceses per orbem dividere et erigere, prout bonum spirituale dominici 

gregis iuxta temporum et locorum necessitates requirit . 

Quum itaque Belloborizontina civitas, civilis s tatus de Minas Gerâes 

princeps et Episcopi huius dioecesis sedes, t um incolarum frequentia, 

t u m catholicarum ac socialium associationum numero, ceteris iUius Sta

tus civitatibus longe praestet; ipsius Ecclesiae Metropolitanus, venera

bilis frater hodiernus Archiepiscopus Mariannensis, a Nobis petere non 

dubitavit , ut illam civitatem ad novae ecclesiasticae provinciae caput 

extolleremus, eo magis quia Mariannensis provincia, ad quam Bellohori-

zontina Ecclesia, u t i suffraganea, actu pertinet, latissima exstat . 

Quum vero metropolitam. Antistitis precibus suffragarentur et Apo

stolicae Sedis in Brasiliana Republica Nuntius et alii locorum Ordinarii, 

Nos, requisito hac in re venerabilium fratrum Nostrorum S. R. E. Cardi

nalium Sacrae Congregationis Consistorialis voto, oblatis precibus annuen

dum censuimus. Suppleto igitur, quatenus opus sit, quorum intersit vel 

sua interesse praesumant, consensu, de Apostolicae potestatis plenitudine, 

Bellohorizontinam sedem a iure metropolitico archiepiscopalis Ecclesiae 

Mariannensis solvimus eamque ad dignitatem et gradum Metropolitanae 

Ecclesiae extollimus. Cui proinde omnia et singula iura, privilegia et prae

rogativas, quibus ceterae metropolitanae sedes in Brasiliana Republica 

fruuntur, pleno iure tribuimus et assignamus; et venerabilem fratrem 

Antonium dos Santos Cabrai, qui actu Bellohorizontinam sedem obtinet, 

Archiepiscopi titulo, dignitate, iuribus et privilegiis augemus, una cum 

facultate deferendi, ut ahi Archiepiscopi, Crucem et Palhum, in Sacro 

Consistorio ab Apostolica Sede antea postulandum. I tem Capitulum ca

thedrale Ecclesiae Bellohorizontinae ad metropolitam gradum evehimus, 

eique iura, privilegia, honores et praeeminentias, quibus cetera metropo

litana Capitula in Brasiliana Republica fruuntur, pari ter tribuimus et 

assignamus. Insuper a iure metropolitico Ecclesiae Mariannensis eximi-
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mus ac subtraMmus dioeceses Aterradensem, Guaxupensem et Ubera-

bensem, quas metropolitanae sedi Bellohorizontinae, u t i suffraganeas, 

at tr ibuimus eorumque pro tempore Episcopos, una cum ipsarum dioe

cesium clero et christifidelibus, suffraganeos constituimus eiusdem Metro

politam Bellohorizontini, cuius iurisdictioni, ad normam canonum, sub

iecti erunt. 

Denique Nobis et Sedi Apostolicae reservamus facultatem, novas cir

cumscriptiones et dismembrationes in hac ecclesiastica provincia Ubere 

peragendi, quoties id in Domino expedire visum fuerit. 

Quae autem hisce Litteris, Apostolica auctoritate, a Nobis decreta sunt, 

nulli hominum, nullo unquam tempore, infringere, au t iis repugnare, vel 

quomodolibet contraire liceat. Si quis, quod Deus avertat , hoc a t tentare 

praesumpserit, sciat obnoxium se evasurum esse poenis a sacris cano

nibus contra obsistentes exercitio ecclesiasticae iurisdictionis s ta tut is . 

Ad haec autem exsecutioni mandanda deputamus venerabilem fra

trem Henricum Gasparri, Archiepiscopum ti tularem Sebastensem, in Repu

blica Brasiliana Apostolicum Nuntium, eidem tribuentes necessarias et 

opportunas facultates, etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, 

alium virum, in ecclesiastica dignitate consti tutum, ac definitive senten

t iam dicendi de quavis occurrente difficultate, vel oppositione: imposito 

eidem onere ad Sacram Congregationem Consistorialem infra sex menses, a 

da ta praesentium computandos, mit tendi authenticum exemplar peractae 

exsecutionis huius Nostri mandat i . 

Decernimus denique has praesentes Litteras valituras contrariis qui

buslibet, et iam peculiari et expressa mentione dignis, minime obstantibus. 

Da tum Eomae apud Sanctum Petrum, anno Domini millesimo nongen

tesimo vigesimo quarto, die prima mensis februarii, Pontificatus Nostri 

anno secundo. 

O. CAED . CAGIANO, £ß C. CARD . DE LAI , Episc. Sabinen., 

S. B. E. Cancellarius. S. Congreg. Consistorialis Secretarius. 

Iulius Campori, Protonotarius Apostolicus. 

Baphäel Tirili, Protonotarius Apostolicus. 

Loco ^ plumbi 

Beg. in Cane. Ap., vol. XXIX, n. 17. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

SANCTUARIUM BEATAE MARIAE VIRGINIS « DE L'OSIER » INTRA, FINES DIOE

CESIS GRATIANOPOLI! ANA E, TITULO AC PRIVILEGIIS BASILICAE MINORIS 

CONDECORATUR. 

P I U S P P . X I 

Ad perpetuam rei memoriam. — In te r potiora Marialia sanctuaria, qui

bus Delphinati regio nobilitatur, conspicuum procul dubio locum obtinet 

templum in honorem Beatae Mariae Virginis, vulgo de V Osier, Deo dica

tum, quod exstat intra fines dioecesis Gratianopolitanae. Origo huius 

sanctuarii adscendit ad annum reparatae salutis MDCLVII, quo tempore 

duo miranda facinora evenisse feruntur cum conversione ad fidem viri 

protestantis nomine Port-Combet. Erec tum primis illis annis oratorium, 

anno MDCCCLX a fundamentis innovatum est, ibique sacra aedes, prae

nobili s tructura decora, amplitudine molis insignis et artis operum splen

dore ornata, surrexit. Hoc sanctuarium, domus prodigiorum merito com-

pellandum, piarum peregrinationum centrum est et meta: in ipso enim 

ant iqua populi relligione colitur, miraculis inclyta, icon Beatae Mariae 

Virginis de VOsier, sive « de junco », ex cuius sectione, a viro Port-Combet, 

quem memoravimus, pa t ra ta , prodigiosus sanguis exsilisse dicitur. Ab 

initio usque in praesens spectabilis clerus ex Oblatis Beatae Mariae Vir

ginis Immacula tae eodem in templo divini cultus decorem provehit et 

sacras celebrat functiones, pluribus ab hac Apostolica Sede indulgentiis 

ac privilegiis di tatas , magna cum christiani populi frequentia et devo

tione. Nunc autem, cum venerabilis frater Noster Alexander Caillot, epi

scopus Gratianopolitanus, Nos humili prece flagitaverit, ut idem san

ctuarium ad t i tu lum et dignitatem Basilicae minoris evehere dignemur; 

Nos, animo repetentes insignes templi illius memorias, optatis hisce piis 

annuendum ultro libenterque existimavimus. Quae cum i ta sint, audito 

venerabili fratre Nostro Antonio Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali 

Vico, Episcopo Portuensi et Sanctae Rufinae, Sacrorum Ri tuum Congre

gationi Praefecto, apostolica Nostra auctori tate, praesentium vi perpe

tuumque in modum, praelaudatam ecclesiam, Beatae Mariae Virgini de 

VOsier sacram, intra fines dioecesis Gratianopolitanae, t i tulo ac dignitate 

Basilicae minoris condecoramus illique privilegia et honorificentias tri

buimus, quae Basilicis minoribus huius Almae Urbis de iure competunt. 
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Haec largimur, decernentes praesentes Lit teras firmas, validas a tque 

efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos a tque integros 

effectus sortiri a tque obtinere, illisque ad quos spectant sive spectare 

poterunt , nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque rite iudi

candum esse ac definiendum, irr i tumque ex nunc a tque inane fieri, si 

quidquam secus, super his, a quovis, auctori tate qualibet, scienter vel 

ignoranter, a t tentar i contigerit. Non obstantibus in contrarium facien

tibus quibuscumque. 

D a t u m Eomae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x v n 

martii , anno MDCCCCXXIV, Pontificatus Nostri tertio. 

P . CARD. GASPAERI, a Secretis Status. 

I I 

EX DISMEMBRATIONE VICARIATUUM APOSTOLICORUM DE CE-LI CENTRALI 

ET DE CE-LI MERIDIO-OCCIDENTALI ERIGITUR PRAEFECTURA APOSTO

LICA DE LIHSIEN. 

PIUS P P . X I 

Ad futuram rei memoriam. — E x hac sublimi Principis Apostolo

rum cathedra quam divinitus obtinemus, t amquam a sublimi specula, in 

omnes catholici orbis regiones, vel longo terrarum marisque spatio dissi 

tas, oculos mentis Nostrae convertimus, et quae rei sacrae, procurationi 

melius gerendae conducant, quae in exploratam cedant fidelium utili tà 

tem, nulla interposita mora praestare maturamus. Iamvero cum venera

bilis frater Iosephus Fabregues, Episcopus Alaliensis titularis et Ordina

rius vicariatus apostolici de Ce-li centrali, iamdudum Nobis proposuerit 

ut ipsius vicariatus apostolici de Ce-li centrali admodum extensum terri

torium in tres distinctas missiones, aliis quidem missionariis concreden

das, dividere dignaremur, idemque consilium dicti Praesulis auctori tate 

sua probaverit Apostolicus in Sinis Delegatus, venerabilis frater Celsus 

Costantini, Archiepiscopus titularis Theodosiensis; Nos, omnibus rei mo

mentis a t tento ac sedulo studio perpensis cum VV. F F . NN. S. E. E. Car

dinalibus negotiis Propagandae Fidei praepositis, haec quae infrascripta 

sunt idcirco s ta tuenda censuimus. Nimirum, ad aliud tempus ulteriori 

divisione supradicti vicariatus apostolici dilata, motu proprio a tque ex 

certa scientia et matura deliberatione Nostris, deque apostolicae Nostrae 

potestatis plenitudine, praesentium tenore, pro nunc, ab eiusdem vicaria

tus de Ce-li centrali territorio par tem seiungimus quae subpraefecturas 
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civiles vulgo dictas de Shulu, AnMvo, Poye, Liìisien et Kaoyang comple

ctitur, pariterque, eadem auctori tate Apostolica, a vicariatu apostolico de 

Ce-li meridio-occidentali terri torium seiungimus quod efformat subprae-

fecturam civilem de ShentseJi. Ex his duobus territoriis, sex dictas subprae

fecturas civiles complectentibus, sic separatis sive dismembratis, novam 

efformamus praefecturam apostolicam, de Lihsien nuncupandam. Huius 

autem novae praefecturae apostolicae limites sequentes sient: nempe ad 

orientem et ad meridiem terri torium vicariatus apostolici de Ce-li meri-

dio-orientali; ad occidentem vicariatus apostolicus de Ce-li meridio-occi

dentali; et ad septentrionem vicariatus apostolicus de Ce-li centrali. Hanc 

vero praefecturam apostolicam, sic consti tutam, curis committimus sacer

dotum sinensium e Congregatione Missionis. 

Haec statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas a tque 

efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos atque integros ef

fectus sortiri a tque obtinere, illisque ad quos spectant sive spectare pote

runt , nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque rite iudicandum 

esse ac definiendum, irr i tumque ex. nunc a tque inane fieri, si quidquam 

secus, super his, a quovis, auctori tate qualibet, scienter vel ignoranter 

a t tentar i contigerit. Non obstantibus Apostolicis constitutionibus et ordi

nationibus, aliisque, etiam specifica et individua mentione dignis, in con

trar ium facientibus quibuscumque. * 

D a t u m Eomae apud Sanctum Pet rum, sub anulo Piscatoris, die 

XV mensis aprilis, anno MDCCCCXXIV, Pontificatus Nostri tertio. 

P . CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

I I I 

PRAEFECTURA APOSTOLICA DE UELLÉ OCCIDENTALI, IN CONGO BELGICO, IN 

VICARIATUM APOSTOLICUM ERIGITUR. 

P I U S P P . X I 

Ad futuram rei memoriam. — Ut in praefectura apostolica Uellensi 

occidentali in Congo Belgico, curis Pa t rum Canonicorum Eegularium Prae-

monstratensium commissa, catholicum nomen impensius promoveatur 

a tque christiana fides maiora in dies incrementa suscipiat, peropportu

num consilium Nobis visum est praefecturam enunciatam in vicariatum 

apostohcum erigere. I taque , omnibus rei momentis a t tento ac sedulo 

studio perpensis cum W. P P . NN. S . E . E . Cardinalibus negotiis Pro-
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pagandae Fidei praepositis, motu proprio a tque ex certa scientia et ma tu ra 

deliberatione Nostris, deque apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, 

praesentium tenore, praefecturam apostolicam de Uellé occidentali, actua

libus servatis limitibus et nomine, in vicariatum apostolicum erigimus 

a tque constituimus. 

Haec volumus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas a tque 

efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos atque integros 

effectus sortiri et obtinere, illisque, ad quos pertinent sive pertinere pote

runt , nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque rite iudicandum 

esse ac definiendum, irr i tumque ex nunc atque inane fieri, si quidquam 

secus, super bis, a quovis, auctori tate qualibet, scienter vel ignoranter, 

a t tentar i contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

D a t u m Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xv men

sis aprilis, anno MDCCCCXXIV, Pontificatus Nostri tertio. 

P . CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

I V 

DISMEMBRATO TERRITORIO EX VICARIATU APOSTOLICO NAPENSI, CUIUS FINES 

VERSUS PRAEFECTURAM DE CAQUETA IMMUTANTUR, ERIGITUR PRAEFE

CTURA APOSTOLICA S. MICHAELIS DE SUCUMBIOS. 

P I U S P P . X I 

Ad futuram rei memoriam. — Ex hac beati Petr i Apostolorum Prin

cipis cathedra, quam divinitus obtinemus, t amquam e sublimi specula 

in omnes catholici orbis partes, licet longo terrarum marisque spatio seiun

ctas, oculos mentis Nostrae convertimus et quae rei sacrae procurationi 

melius expediendae conducant a tque in exploratam cedant fidelium utili

ta tem, sollicito studio decernere satagimus. Iamvero, cum vicariatus apo

stolici Napensis limites, septemtriones versus, post foedus inter Aequatoris 

et Columbiae Respublicas nuper initum, non iidem inventi sint ac limites 

civiles inter u t ramque rempublicam iam constituti; praeterea vero terri

torium eiusdem vicariatus apostolici latius extendi visum sit quam ut 

ibidem opus missionale efficaciter exerceri possit: Nos, huic incommodo 

occurrere cupientes, collatis consiliis cum "VT. F F . NN. S. R. E. Cardi

nalibus negotiis Propagandae Fidei praepositis omnibusque momentis rei 

a t tente perpensis, haec quae infrascripta sunt decernenda existimavimus. 

Nimirum, motu proprio a tque ex certa scientia et ma tu ra deliberatione 
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Nostris, deque apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium vi, 

eam par tem praefecturae apostolicae de Caqueta, quae intra fines civiles 

reipublicae Aequatoris nunc continetur, ab eadem praefectura apostolica 

dismembramus atque vicariatui apostolico Napensi at tr ibuimus. Ex ter

ritorio autem ipsius vicariatus apostolici Napensis eam portionem dis-

trahimus, quae fluminibus Sucumbios, Aguarieo et Napo, nec non limitibus 

Civilibus inter Aequatorianam et Columbianam rempublicam nunc vigen

tibus continetur. Ex hac vero par te territorii, sic a Napensi vicariatu 

seiuncta, novam praefecturam apostolicam sui iuris efformamus atque ad 

normam ss. canonum constituimus titulo nuncupandam Sancti Michaelis 

de Sucumbios. 

Haec statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas a tque 

efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos a tque integros 

effectus sortiri a tque obtinere, illisque ad quos pertinent sive pertinere 

poterunt , nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque rite iudicandum 

esse ac definiendum, irr i tumque ex nunc a tque inane fieri, si quidquam 

secus, super his, a quovis, auctori tate qualibet, scienter vel ignoranter, 

a t tentari contigerit. Non obstantibus Apostolicis constitutionibus et ordi

nationibus ceterisque, etiam specifica et individua mentione dignis, in 

contrarium facientibus quibuscumque. 

D a t u m Romae apud Sanctum Pet rum, sub anulo Piscatoris, die xv i 

mensis aprilis, anno MDCCCCXXIV, Pontificatus Nostri tertio. 

P . CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

V 

PRAEFECTURA APOSTOLICA DE UELLÉ ORIENTALI, IN CONGO BELGICO, IN 

VICARIATUM APOSTOLICUM EVEHITUR. 

PIUS P P . X I 

Ad futuram rei memoriam. — Quo uberiores fructus in praefectura 

apostolica Uellensi orientali, in Congo Belgico, Patr ibus Ordinis Sancti 

Dominici concredita, divini verbi praedicatio in dies ferre valeat, per

opportunum consilium Nobis visum est praefecturam eamdem in aposto

licum vicariatum erigere. Quare, omnibus rei momentis a t tento et sedulo 

studio perpensis cum W. F F . NN. S . R. E . Cardinalibus negotiis Pro

pagandae Fidtei praepositis, motu proprio a tque ex certa scientia et ma tu ra 

deliberatione Nostris, deque apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, 
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praesentium tenore, praefecturam apostolicam de TJellé orientali, actuali

bus servatis limitibus ac nomine, in vicariatum apostolicum erigimus 

et constituimus. 

Haec quidem edicimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas 

a tque efficaces iugiter exstare ac permanere, suosque plenos atque inte

gros effectus sortiri et obtinere, illisque, ad quos pertinent sive pertinere 

poterunt, nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque rite iudi

candum esse ac definiendum, irri tumque ex nunc a tque inane fieri, si 

quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter vel 

ignoranter, a t tentar i contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

D a t u m Eomae apud Sanctum Pet rum, sub anulo Piscatoris, die vi men

sis maii, anno MDCCCCXXIV, Pontificatus Nostri tertio. 

P . CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

EPISTOLAE 

I 

AD R. P. D. IOSEPHUM MARIÉTAN, EPISCOPUM TITULAREM BETHLEMENSEM, 

ABBATEM S. MAURITII AGAUNENSIS: DECIMO QUARTO EXEUNTE SAECULO 

AB INSIGNI SS. SIGISMUNDI, BURGUNDIONUM REGIS, ET SOCIORUM EIUS 

MARTYRIO. 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. — In Abba

tia ista Helvetica, quae est multiplici nomine inlustris, novimus sacra 

apparari sollemnia in honorem Sancti Sigismundi et Sociorum eius, quo

rum ab insigni martyrio annus millesimus quadringentesimus haud i ta 

multo post compleatur. S tudium huiusmodi vestrum sanctissimi regis 

Burgundiae commemorandi, qui, cum Basilicam et Coenobium magnifice 

exstruxisset, t u m etiam voluit, reditibus largiter constitutis, circum Mau

ritii Sociorumque eius reliquias, novo in regionibus occidentalibus exemplo, 

dies noctesque psalmodiam perpetuo agi, sic Nobis placet, ut illud publice 

per has Litteras Nostras probemus ac dilaudemus. Quod cum facimus, 

rem profecto facimus testatissimae decessorum Nostrorum in Sanctuarium 

Agaunense voluntat i ac benevolentiae congruentem: neque enim Nos 

latet, Apostolicam Sedem, duodecim saeculorum spatio, cum iura et bona 

Abbatiae a t t r ibuta , t amquam beati Petr i propria, t u t a t am esse, tum 
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P I U S P P . X I 

eandem Abbat iam proxime sibi fore subiectam decrevisse, t um denique 

Abbatem pro tempore episcopali titulo Bethlemitano honestasse. Videtur 

sane singulari divinae Providentiae consilio factum, ut corpora Sigismundi 

et filiorum, triennio post profusam pro Christo vi tam, intra eius Coenobii 

saepta ad Maurit ianum illud templum componerentur, quae ipse, pro sua 

in mihtes Legionis Thebaeae pietate, a solo excitari iusserat. Quapropter 

ad Agaunensem istam vaUem, dupliciter sacram, magnus popularium 

numerus singulatim turmat imque confluere, pietatis causa; plurimi prae

terea viri, ingenio doctrinaque spectatissimi, ad eam invisendam allici 

ac veluti trahi, a tque inde, divina perculsi gratia, ahi redire quam venerint; 

quod multo est mirabilius, homines a fide alieni istic saepe in verae Eccle

siae sinum recipi et sancto bapt ismate prope sepulcra Martyrum ablui. 

In quo quidem dissidentium ad cathohcam uni ta tem reditu nuUam vos, 

venerabilis frater, habere par tem, nemo facile dixerit; t a m pie enim 

psallitis, officia sacra tali accuratione peragitis eaque dulcedine per gre

gorianos concentus aspergitis, ut ads tant ium animos, vel maxime contu

maces, Deo dante, ad bonam frugem revocefcis. Quae igitur inituri proxime 

estis sollemnia, fieri non poterit, quin, deprecatore Sigismundo ceteris

que Martyribus iuvantibus, ea communem pietatem acuant, latiusque 

provehant catholicam fidem. Vix hortari at t inet , ne quid operae et labo

ris praetermittat is , ut eadem sollemnia et qua decet r i tuum magnificentia 

habeantur et opimas pariant utili tates illas quas diximus. Ad animos 

autem abunde expiandos, tibi, venerabilis frater, potestatem libenter 

facimus, quo die per saecularem commemorationem malueris, adstanti

bus Nostro benedicendi nomine, proposita iis plena admissorum venia, 

usitatis condicionibus lucranda. Caelestium interea grat iarum auspicem 

paternaeque benevolentiae Nostrae testem, tibi, venerabilis frater, cano

nicis Abbatiae regularibus populoque tibi commisso apostolicam benedi

ctionem peramanter impertimus. 

D a t u m Eomae apud Sanctum Pet rum, die xn mensis maii anno 

MDCCCCXXIV, Pontificatus Nostri tert io. 
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I I 

AD EMUM P. D. LUDOVICUM NAZARIUM, TIT. SS. VITALIS, GERVASII ET PRO -

TASII, S. R. E. PRESB. CARD. BÉGIN, ARCHIEPISCOPUM QUEBECENSEM: 

PERACTAM FELICITER DIOECESANAM SYNODUM GRATULATUR. 

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Alla

tum ad Nos nuperrime exemplum Actorum dioecesanae Synodi, quam in 

urbe ista, honoris tui sede, cum clero tecum congregato, per mensem oeto-

brem superiore anno habuisti , a t tente libenterque perlegimus; in iisque 

Actis sic prudent iam et christianae disciplinae studium, quibus universi 

e clero floretis, agnovimus, ut mirati nequaquam simus, decreta in .Synodo 

la ta communi omnium, vel acatholicorum, assensu plausuque excepta 

esse et comprobata. Etenim id est in laude vestra ponendum, quod mul ta 

constituistis ad propulsandam eorum maiorum colluviem accommodatis-

sima, quae, recentiore praesertim aetate, in pat r iam vestram inque omnem 

societatem christianam invasisse nemo cordatus non doleat: ut sunt, exem

pli causa, impudentissimae choreae, inhonesta spectacula, sodalitates 

neut rae quas vocant, immoderatusque potionum alcoholicarum usus. Quae 

vos t an ta cum incidisse populo vestro pericula ac detr imenta animadver-

tissetis, illuc cogitationes curasque vestras convertistis, ut collatis consiliis 

videretis quo pacto et calamitati eiusmodi obsistere et damna reparare 

liceret. Es t igitur, cur operam a vobis in utilissima Synodo perficienda col

locatam, cum tibi, dilecte fili Noster, tum clero tuo vehementer gratule

mur. Omnes autem et sacerdotes et fideles, quos gubernas, hor tamur - si 

quidem hortat ione opus est - ut quoquo pacto studeant ea ad effectum 

deducere quae sunt in Synodo constituta; eorundemque actio multiplex 

ut bene succédât, caelestium efficiant gratiarum adiumenta, quarum au

spicem, paternaeque benevolentiae Nostrae testem, tibi, dilecte fili No

ster, et clero populoque tuo apostolicam benedictionem peramanter in 

Domino impertimus. 

D a t u m Romae apud Sanctum Pet rum, die xxv i i mensis maii, anno 

MDCCCCXXIV, Pontificatus Nostri tertio. 

A C T A , Vol . XVI, n . 7 . — 1 - 7 - 9 2 4 . 1 9 

P I U S P P . X I 
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I I I 

AD EMUM P. D. GULIELMUM, TIT. S. CRUCIS IN HIERUSALEM, S. R. E. 

PRESB. CARD. VAN ROSSUM, SACRAE CONGREGATIONI DE PROPAGANDA 

FIDE PRAEFECTUM: QUINQUAGESIMO APPETENTE NATALI RELIGIOSAE 

PROFESSIONIS EIUS. 

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Vitam 

qui velit iam t u m repetere a tque enarrare tuam, ex quo, ante quinqua

ginta annos, vota religiosa in Buscoducensi Sodalitatis tuae coenobio nun-

cupasti, is profecto sibi videre videbitur in uno homine cumulata, alia su

per alia, ea omnia laudum ornamenta, quibus religiosos viros commendari 

oportere, in Epistola Apostolica Unigenitus Bei Filius, superiore mense 

martio, docuimus. Siquidem inde a coepto religiosae vitae curriculo cer tum 

deliberatumque tibi fuit, Alphonsi Patr is legiferi et plene in te spiritum re

ferre et honorem omni contentione tueri: quod ut assequereris a tque effi-

ceres, cum ab eius praeceptis assuevisti ne transversum quidem unguem 

discedere, t um Alphonsianam doctrinam, quae de moribus deque pietatis 

cultu esset, amasti secutusque es diligentissime, tum et iam ut eadem ab 

aliis amaretur ac perciperetur curavisti constanter. Praeterea, sive studiis 

vacabas ipsemet, sive alumnorum Congregationis studiis praeeras, id tibi 

numquam cordi non fuit, ut ex disciplinarum amore a tque adeptione nihil 

pia animorum institutio detrimenti caperet. Es t sane lex apud vos praeci

pua, ab ipsisque Sodalitatis primordiis ad hunc usque diem inviolata, 

ut assidua divinarum rerum commentatione ac contemplatione communis 

peculiarisve vitae actio regatur, alatur, roboretur; utr ique autem contem

plandi agendique viae disciplinas servire omnes iubetis, ut unicuique ve

strum liceat, quam aptissime instructo paratoque, officia aggredi sibi a 

moderatoribus imposita et Dei gloriam animarumque salutem quaerendo 

provehere. Cuius quidem rei pulcherrimo nonne es ipsemet exemplo? 

Te enim, dilecte fili Noster - cui iUud quoque laudi ducitur, discipulis 

olim tuis Aquinatis doctrinam sapienter tradidisse - nemo ignorat, 

etsi amplissimae dignitatis officiis universaque sacrarum Missionum pro

curatione distentum, nihilo secius, non t a m religiosos Congregationis t u a e 

spiritus retinuisse, ut proclive intellectu est, quam ipsum umbratilis v i t ae 

inst i tutum ipsamque ardentis pietatis exercitationem multiplicem conti

nuando exsequi. Quinquagesimum propterea professionis tuae natalem,, 

q u e m novimus in diem sextum decimum proximi mensis incidere, putamus 

tibi abunde da turum unde et benignitati Dei gratias agas maximas et ad. 
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mercedem, servo bono et fideli propositam promissamque, pleno fiduciae 

animo adspires. Bene igitur veniat natalis eiusmodi tuus, sitque ille tibi 

ob communem omnium, in primisque sodalium tuorum, laeti t iam part i-

cipationemque iucundus, ob pa ternum gratulationis Nostrae officium ca

rior et ob caelestium grat iarum uber ta tem beatissimus. Quarum concilia-

trix, et singularis caritatis erga te Nostrae testis, sit apostolica benedictio, 

quam tibi, dilecte fili Noster, peramanter in Domino impertimus. 

D a t u m Romae apud Sanctum Pet rum, die x x i x mensis maii, anno 

MDCCCCXXIV, Pontificatus Nostri tertio. 

P I U S P P . X I 

IV 

AD EGREGIUM VIRUM HERMANNU1I STOLBERG, PRAESIDEM CONSILII GENE

RALIS SODALITATIS GERMANICAE A S. BONIFACIO : EIUSDEM SOCIETATIS 

MERITA OPERAMQUE COMMENDAT. 

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. — De catholicis 

Germaniae inter acatholicos in « Diaspora » dispersis Sodalitas ista vestra, 

aliis quat tuor sodalitatibus subsidiariam veluti operam navant ibus, quam 

bene, quam praeclare merita sit abhinc annos quinque et septuaginta, 

postquam, afflante profecto Dei numine, Paderbornae condita est, rem pu

tamus vulgo cognitam generatimque pervagatam; sed ut inam ea omnes 

scirent ac perpenderent, quae officiosissimis nuper litteris, quasi quadam 

inita rerum ratione atque enumeratione, ad Nos attulisti. Etenim ingenti 

prorsus pecunia per id temporis spatium conrogata, effecit Sodalitas, ut 

in plus quat tuor millibus civitatum oppidorumque cultus Sacramenti 

Augusti instauraretur Aliisque suis, spirituali praesidio et solacio destitutis, 

praesens Christus Iesus adesset; ut pueris puellisque sancte educendis pa-

terent innumerabiles ludi, quorum hodie alteri, cum numerum discipulo

rum attigerint lege praescriptum, aerario aluntur, alteris collata adhuc a 

catholicis stipe prospicitur. Curante i tem Sodalitate vestra, domus orbis-

tutandis erectae sunt centum et septuaginta, et sacerdotibus, quanto plu

ribus licuit, cotidiano victu comparato, sacri ministerii perfunctio inter 

catholicos sic disiunctos disiectosque est auspicato commissa. Quod qui

dem nobilissimum fidei caritatisque apud vos certamen, dignum decesso

ribus Nostris visum est, cui nunquam et benevolentiae et liberalitatis suae 

testimonia deesse paterentur; a tque id ipsum apud Nos adeo valuit, ut 
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continere Nos nequiverimus, quin frequenti clero in eiusmodi officiis ela

boranti , quantum in Nobis erat, opitularemur. Verum, quod scribis, inu

sta sensim postremis hisce annis vitae christianae usui a tque insti tuto vul

nera auctumque operariorum numerum, qui in tales regiones ad victum 

quaeri tandum abeant, Sodalitati plus negotii, quam antea, facessere, id 

sane haud mediocrem Nobis quoque curam sollicitudinemque commovet; 

atque, ut vos parat i estis industriam ponere in t an ta rum necessitatum le

vatione maiorem, i ta largior catholicorum munificentia actioni vestrae re

spondeat oportet. Advocamus igitur appellamusque in Bonifaciani So

dalicii auxilium omnes, quorum animi non omnino caritatis studium ac 

religionis exuerint; neque enim ii rem facere possint aut amantissimo ho

minum Bedemptori gratiorem aut saluti ipsorum suae utiliorem, quam si 

ab aeternae salutis discrimine civium fratrumque animas subduxerint ac 

vindicarint. Hac quidem spe tenemur consolamurque laetissima; atque 

iam nunc a Christo Iesu optima quaeque iis omnibus precamur, quotquot 

opem, pro viribus, sanctissimo apostolatui vestro sint posthac laturi . 

Tibi interea, dilecte fili, et Sodalitati, cui praees, universae, caelestium con

ciliatricem donorum paternaeque benevolentiae Nostrae testem, aposto

licam benedictionem peramanter impertimus. 

- Da tum Romae apud Sanctum Pet rum, die III mensis iunii, anno 

MDCCCCXXIV, Pontificatus Nostri tertio. 

P I U S P P . X I 

V 

AD EE V. D. GEORGIUM LAURENTIUM CEA VEN, SACERDOTEM, PRAESIDEM 

LONDINENSIS SODALITII IN TUTELAM OEPHANOEUM, VULGO « CRUSADE 

OF RESCUE», CUIUS OPERAM COMMENDAT. 

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Conditam ab 

annis quinque et sexaginta Londinii Societatem Crusade of Reseue nun

cupatam, quae Regis Hispaniae Catholici patrocinio tegitur et Cardi

nali Archiepiscopo Westmonasteriensi praeside ut i tur , quanti , ob illud, 

ad quod spectat, propositum ob sanctissimamque caritatis suae exerci

tationem, faciamus, coniicere ex eo potes, quod universalis, quam secreto 

Dei consilio gerimus, paternitat is pr imam sibi vindicant potissimamque 

curam qui in Christi grege sunt ab omni praesidio, spe ab omni derelicti. 

Pueros enim catholicos utriusque sexus, parentibus orbatos, qui in fidei 
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discrimine versentur, recte instituendos hospitio excipitis; a tque ex So

dalitatis lege, quae cum christiana caritate et fiducia mirifice congruit, 

nullum reiicitis, quocumque is ex loco ad vos mit t i tur , quantocumque vos 

aere alieno gravari opprimique contingit. Unde fit , ut pueri puellaeque in 

tutelam vestram ex Gallia, e Lusitania et vel e remotissimis imperii Bri

tannici regionibus veniant; praetereaque, ut interdum tot orbis alendis, 

quot paterno animo admisistis, pecunia viresque non suppetant . Sodali

ta t i igitur t a m providae, t am misericordi, num quis opitulari recuset? N u m 

quis ignorat, quo Christus Iesus amore puerulos diligat, qualemque faciat 

iacturam - sane omnium funestissimam - qui fidem amiserit? I t aque 

inst i tutum istud vestrum, quemadmodum summis cumulamus laudibus, 

sic catholicorum omnium liberalitati vehementer commendamus. Qui au

tem vobis opem tulerint, iisdem, perinde ac tibi, dilecte fili, omnibus tuo

rum laborum sociis, et pueris puellisque procurationi caritatique vestrae 

concreditis, caelestium grat iarum auspicem et singularis benevolentiae 

Nostrae testem, apostolicam benedictionem peramanter impert imus. 

D a t u m Romae apud Sanctum Pet rum, die v mensis iunii, anno 

MDCCCCXXIV, Pontificatus Nostri tertio. 

P I U S P P . X I 

VI 

AD REV. D. CONSTANTIAM GUTBERLET, DOCTOREM, PROTONOTARIUM APO

STOLICUM, OB LONGAEVAM AETATEM PROBATISSIMUM MAGISTERIUM 

DIMISSURUM. 

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Insuetum ac 

prorsus mirabile tibi a Deo beneficium conlatum novimus, idest non t a m 

ut septem et octoginta aetatis annos attingeres, quam ut, ad hanc usque 

gravissimam aetatem, in Seminario clericorum Fuldensi antea philosophiam 

scholasticam, sacrasque deinde disciplinas sapienter, annos duos et sexa

ginta, naviterque traderes. H u c praeterea accedit, quod, hoc t am diuturno 

intervallo, non modo ponderosa de philosophia ad usum scholarum volu

mina et satis multos, ad errores horum temporum refutandos, commenta

rios in lucem protulisti, sed etiam per annos plus triginta pervulgatissi-

mam illam ephemeridem, cui Philosophisches Jahrbuch t i tulus, nomine et 

auctori tate Goerresianae Sodalitatis, edendam adhuc curasti. Atque ne 

ignoramus quidem, quam in colenda christiana sapientia apud cives tuos 
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doctissimosque ceterarum gentium viros maximam tibi laudem peperisti, 

eam decessores Nostros, honoribus tibi delatis, agnovisse. Quod autem ad 

Nos pertinet, cum docendi munus, viribus te deficientibus, dimissurus sis, 

volumus publice per has Litteras constet, quanta te existimatione et be

nevolentiae caritate prosequamur: neque enim minoris apud Nos es, quam 

apud decessores Nostros fuisti. Fruare igitur, post tot tantosque exantla

tos in Ecclesiae ut i l i tatem labores, mentissimo per eos annos otio, quorum 

haud mediocrem tibi cupimus accessionem ante quam caelestis remunera

tionis cumulatissima tibi Deus gaudia retr ibuat . Horum interea auspicem 

et propensae erga te voluntatis Nostrae testem, tibi, dilecte fili, apostoli

cam benedictionem peramanter impertimus. 

Da tum Eomae apud Sanctum Pet rum, die v mensis iunii, anno 

MDCCCCXXIV, Pontificatus Nostri tertio. 

P I U S P P . X I 

VII 

AD EMUM P. D. ALPHONSUM MARIAM, TIT. S. MARIAE ANGELORUM IN THER-

MIS, S. R. E. PRESB. CARD. MISTRANGELO, ARCHIEPISCOPUM FLORENTI

NUM, XXV AB INITO ARCHIEPISCOPATU ANNUM EXPLENTEM. 

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Po

stulant singularia tua in Ecclesiam promerita, postulant item celsissima, 

quam obtines, dignitas et peculiaris benevolentia erga te Nostra, ut , quinto 

ac vicesimo exeunte anno postquam Florentinam Ecclesiam gubernan

dam suscepisti, eventi huius, tot nominibus laetabilis, sollemnia Nos

met ipsi participemus. Quae enim, hoc pastoralis muneris spatio, in t am 

amplae archidioecesis bonum egisti, ea, ut in studiosis insident gratissimis-

que tuorum animis, sic Nobis, quicquid ubique accidit consideratione di

gnum circumspicientibus, neque obscura sunt neque inexplorata. Clerus 

quidem populusque tuus hoc tibi laudi ducit, quod in Seminario maiore 

Universitatem theologicam redintegraveris et l i t terarum studia ad Apo

stolicae Sedis praescriptum digesseris; quod tria alia, quae apud vos sunt, 

Seminaria ingenti sumptu et non sine artifìcio refeceris a tque amplifica-

veris, praetereaque Opus, quod Vocationum nuncupant , uberi cum utili-

t a tum copia condideris ac provexeris. Quid, quod inter Conlegii Eugeniani 

clericos, qui, domi quisque suae degentes, cultui divino in Cathedrali Aede 

inferiores ministri, pro suo insti tuto, inserviebant, convictum communem-
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que vitam,- statis disciplinae studiorumque legibus, induxisti? Quae qui

dem beneficia archidioecesi t r ibuta eo pluris facienda existimamus, quod 

nisi magnis obortis devictisque difficultatibus, effici id omne non licuit. 

Sed alia curae pastoralis tuae argumenta ante oculos habemus t am memo

ra tu digna, ut praeteriri eadem silentio non deceat. Dicimus visitationem 

omnium paroeciarum, quam primus, post remotissimum Sancti Antonini 

episcopatum, obiisti, a tque eo quidem exitu, ut , praeter excitatas ad pie

ta tem morumque sanctimoniam popularium voluntates, te auctore a tque 

auspice Aedes sacrae et oratoria plurima, prout ferebat necessitas, aut re

novata, aut laxata, aut a fundamentis exstructa sint; dicimus Synodum 

utilissime habitam, in qua dioecesanas leges, quae duorum paene saeculo

rum decursu consenuerant, ad recentiorem vitae usum consuetudinemque 

accommodavisti a tque emendasti. Cum autem clerus tibi in medullis haere-

ret, non modo eum in Societatem Praevidentiae, quam vocant, coire f is

sisti - ad quam, ut sibi pateret aditus, clerus quoque finitimarum dioe

cesium postulavit impetravitque - verum etiam sacerdotibus egenis, 

senibus aegrotisque excipiendis Convictum illum Ecclesiasticum aperuisti 

sane splendidissimum, de quo, praecipuo fortasse caritatis tuae opere, 

archidioecesis iure optimo gloriatur. I t aque erigito, dilecte fili Noster, 

animum in spem copiosae a Iesu Christo Pastorum principe remuneratio

nis: cuius interea t amquam lib amenta habeas ea, quae grex tuus indixit 

in quintum ac vicesimum archiepiscopatus tui natalem sollemnia para tque 

edere communis laetitiae testimonia. Eiusmodi autem sollemnibus testi-

moniisque volumus Nostram antecedere gratulationem atque omina No

stra; cupimus enim tibi ex animo, ut quam diutissime incolumis integer-

que viribus serveris, quo ex tua actione maiora archidioecesis emolumenta 

a tque incrementa capiat in posterum. Damus praeterea, ut eo die natali , 

qui erit huius mensis undevicesimus, adstantibus pontificali sacro benedi-

cas Nostro nomine, proposita plena admissorum venia, usitatis condicio

nibus lucranda. Caelestium interea donorum auspicem paternaeque bene

volentiae Nostrae testem, tibi, dilecte fili Noster, a tque universo clero et 

populo tuo, apostolicam benedictionem peramanter in Domino impertimus. 

Da tum Romae apud Sanctum Pet rum, die VIII mensis iunii, anno 

MDCCCCXXIV, Pontificatus Nostri tertio. 

P IUS P P . X I 
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YII I 

AD EMUM P. D. ANTONIUM, TIT. SS. MARCELLINI ET PETRI, S. R. E. PRESB. 

CARD. MENDES BELLO, PATRIARCHAM LISBONENSEM : DE COETU EUCHA

RISTICO E TOTA NATIONE LUSITANA. 

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Au

gus tam Bracarum quotquot superiore anno sacerdotes laicique homines 

adierant, ut Coetui archidioecesis illius Eucharistico interessent, cum de 

habendo ibidem, huius anni decursu, Eucharistico e to ta natione Lusi tana 

Conventu concorditer decrevissent, iam t u m res apparari coepta est, unde 

t a n t a eommoveretur spes vobis a tque exspectatio revocandae ad suave 

Christi iugum civitatis. Quo enim coetus eiusmodi spectant, nisi ut Christus 

Dominus denuo regnet et in singulorum animis et in convictu domestico 

et in re publica et in societate hominum universa? Quod quidem Christi 

regnum non alia profecto ins tauratur via, nisi sanctissimarum eius legum 

acceptione et observatione, nisi cari tate eius imperante, nisi divina eius 

regiaque dignitate publice agnita. Es t au tem experiundo compertum, ex 

Eucharisticis conventibus cum singulos domum reverti maiore incensos 

caritate, t u m divina quadam vi ac vir tute in iis ipsis coetibus insita popu

lum tangi incitarique ad meliora universum. Quemadmodum enim Christus 

Iesus, cum in terris ageret et Galilaeam Iudaeamque docendo et sanando 

peragraret, multitudines ad se alliciebat a tque a t t rahebat , ita, editis pa

lam aperteque communibus fidei pietatisque testimoniis et Augusto Sa

cramento magnificentissimâ per urbes pompa delato ad adorandumque 

proposito, feliciter plerumque contingit, ut torpescentes per diuturnam re

ligionis neglegentiam homines, et vel impii flagitiosique, ad Christum sub 

Eucharisticis velis la tentem converti ac rapi se sentiant, et, lentitudine sua 

aut erroribus vitiisque comploratis, ad sinum miserentis Patr is , recuperati 

iam fili i , confugiant ac redeant. Ex quo quidem mirabili animorum motu 

non potest non consequi, ut in christianae societatis venas ac viscera novus 

ardor novusque veluti sanguis circumeundo influat. Conventus igitur Eu

charisticus e to ta natione vester, a calendis ad sextum proximi mensis 

diem agendus, minime dubitamus quin eas populo Lusitano afferat utili

tates uberrimas, quas ex similibus alibi actis percipi antehac, Deo dante 

licuit. Quem ceteroqui exitum vel ea por tendunt , quae in publicis sessio

nibus referenda inque variis coetibus disceptanda proponuntur: etenim 

quam apte ea ad sanctioris vi tae usum atque ad inflammandos Euchari

stiae studio animos pertineant, Nosmet ipsi perspeximus, cum libellum 
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IX 

AD EMUM P. D. FRANCISCUM, TIT. S. PUDENTIANAE, S. R. E. PRESB. CARD. 

BOURNE, ARCHIEPISCOPUM WESTMONASTERIENSEM : DE MINORUM OR

DINE ABHINC SEPTINGENTOS ANNOS IN ANGLIAM INVECTO. 

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Placet 

tecum per has Litteras de evento quodam in primis laetabili colloqui, 

quod, ut est cum fastis gentis vestrae sat arcte coniunctum, catholico

rum istorum et vel ipsorum civium ab Romana dissidentium Ecclesia 

haud parum interesse putemus: scilicet de invecto istuc, abhinc septin-

gentos annos, Minorum Ordine, duce Beato Agnello a Pisis, quem Fran

ciscus Assisiensis, quasi a suo latere avulsum, non sine divino quodam 

instinctu, in Angliam, turbulenta tunc apud vos re publica, traiicere eum 

sociorum manipulo iussit. Hominem, qui Patr is Legiferi spiritum copiose 

Conventui ordinando, Nobis oblatum, a t ten te perlegimus. Quamobrem 

inceptum vestrum non modo probamus et benedictionis apostolicae gra

tia, ut postulatum est a Nobis, augemus, verum etiam quasi eidem praeesse